
Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 2009 1113 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2009

OBJETO: Aquisição de impressos (blocos, envelopes, pastas e ca-
pas).
DATA DA ABERTURA: 26/2/2009, às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2009

OBJETO: Aquisição de computador macintosh.
DATA DA ABERTURA: 26/2/2009, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2009

OBJETO: Aquisição de material de expediente
DATA DA ABERTURA: 26/2/2009, às 10h30.
EDITAIS: Cópias destes editais poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones (61) 3216-4911
e 3216-4921, bem como no endereço eletrônico: www.cama-
r a . g o v. b r.

Brasília-DF, 6 de fevereiro de 2009.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 333884. Objeto: Participação de servidores do STF no
workshop: "Importância da Gestão de Desempenho no Desenvol-
vimento Individual e Organizacional". Contratado: Dra. Margarida
Flora Silva Gonçalves Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c o
inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigi-
bilidade: em 05/02/2009, por Edmilson Palma Lima, Secretário de
Administração e Finanças Substituto. Ratificação: em 05/02/2009, por
Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 334825. Objeto: Participação de servidor do STF no
evento: "Modelos de serviços para gestão de pacientes crônicos e de
alto custo - novos conceitos". Contratado: UNIDAS - União Nacional
das Instituições de Autogestão em Saúde . Fundamento Legal: Art.
25, inciso II c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração
de Inexigibilidade: em 04/02/2009, por Edmilson Palma Lima, Se-
cretário de Administração e Finanças Substituto. Ratificação: em
04/02/2009, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 332987. Objeto: Participação de servidores do STF no
curso: "Excelência no Atendimento ao Público". Contratado: Unidade
BSB Representação de Livros Ltda. Fundamento Legal: Art. 25, in-
ciso II c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 05/02/2009, por Edmilson Palma Lima, Secretário
de Administração e Finanças Substituto. Ratificação: em 05/02/2009,
por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008

A Comissão Permanente de Licitação do STF comunica que,
na Tomada de Preços nº 06/2008 - Contratação de empresa de en-
genharia para execução de serviços de adequação do túnel de ligação
do Edifício Anexo I ao Edifício Sede do Supremo Tribunal Federal
decidiu pela desclassificação das propostas habilitadas, nos termos do
artigo 48, §3º, da Lei nº 8.666/93, concedendo o prazo até o dia
19/02/2009, para que as empresas apresentem novas propostas es-
coimadas dos motivos de suas desclassificações.

Brasília-DF, 6 de fevereiro de 2009.
GIOVANNA GABRIELA DO VALE

VA S C O N C E L O S
Presidente da Comissão

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica nº 1/2006, cujo
objeto é a implementação do Sistema de Restrição Judicial - RE-
NAJUD, tendo como aderente o Tribunal Regional Eleitoral do Es-
tado do Mato Grosso. Data da assinatura: 24 de novembro de 2008.
Processo nº: 332.581.

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 39/2008 celebrado entre o CNJ e a empresa AMC In-
formática Ltda. Processo: 333.131. Objeto: Aquisição de impressoras.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho:
02.032.1389.2B650001. Natureza da Despesa: 44.50.92. Valor:
R$149.400,00. Assinatura: 04 de fevereiro de 2009. Vigência: Até o
recebimento definitivo, ressalvado o período de garantia que abran-
gerá os 12 meses seguintes. Assinam: Pelo CNJ, Dr. Alvaro Luis de
Araujo Ciarlini -Secretário-Geral; pela Contratada, Alcides Moreira
Cardoso - Sócio-Gerente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo n.º: 37835/2008. Objeto: Curso fechado "Análise de
pontos de função". Empresa: Fatto Consultoria e Sistemas S/S Ltda.
Fundamento Legal: Artigo 25, II, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$
11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais). Declaração de Ine-
xigibilidade: em 06.02.2009, por Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração. Ratificação: em 06.02.2009, por Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de material de in-
formática, conforme especificações constantes do Anexo II do edital.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 09/02/2009 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/02/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2009) 050001-02009-2009NE000030

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 5/2009

A Pregoeira designada pela Portaria n. 384/DG, de 05.11.08,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Item 1 Neusa Ana de
Paula da Silva EPP; Item 2 Osmaqui Peças e Serviços de Autos
Ltda.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 06/02/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 27/2009

O Pregoeiro, designado pela Portaria n. 384/DG, de
05.11.08, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Itens 3 e 6 -
Futura Comércio e Industria de Artigos Escolares, Escritório e In-
formática Ltda.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

(SIDEC - 06/02/2009) 050001-02009-2009NE000030

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de prognósti-
cos,análises de tendências, aconselhamento estratégico e análise de
fornecedores, bens e serviços de Tecnologia da Informaçãoe Co-
municações - TIC. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2009 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 21/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de suporte para livros, processos e supedâneo Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
05/03/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 22/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
e instalações de sistemas de arquivamento deslizante. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/03/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 23/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Renovação de licenças de software e a
prestação de serviços de suporte técnico Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 25/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de painel de
granito nos banheiros masculinos do Tribunal Superior do Trabalho.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/02/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 09/02/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 10/03/2009 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 26/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de material de expediente. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/03/2009 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE 5 DE FEVEREIRO DE 2008

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho, em observância ao disposto no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784,
publicada no DOU de 1º/2/99 e retificada no DOU de 11/3/99, re-
solve INTIMAR o espólio da Senhora ORCILANDA MARIA CAS-
TRO FIGUEIREDO, ex-servidora deste Tribunal, falecida em 7/1/98,
a comparecerem pessoalmente, no prazo de dez dias, contados da
publicação do presente instrumento, na Secretaria de Gestão de Pes-
soas deste Tribunal, localizada no Setor de Administração Federal
Sul, Quadra 8, Lote 1, Bloco "A", Sala 458, Brasília/DF, Cep:
70.070-600, Telefone (61) 3043-4230, no horário de 10h às 18h, para
ciência e manifestação nos autos do processo TST nº 500.172/2009-
7, que trata da adoção de providências decorrentes de débito deixado
pela mencionada ex-servidora perante a União.

O não-comparecimento no prazo estabelecido não impedirá a
continuidade do aludido Processo.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

C038447
Realce



Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 200911 2 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

PREGÃO Nº 30/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços em sistema te-
lefônico fixo comutado na modalidade Longa Distância Nacional
(Intra-Regional, Inter-Regional) e Internacional e SMP. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 09/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 17/12/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais,
bem como prestação de serviços de Agência de Viagens Corporativas,
para o exercício de 2009 Novo Edital: 09/02/2009 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco
A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir
de 09/02/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/02/2009, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 002/2009, cujo objeto, atualização de licenças e
suporte técnico para o software gerenciador de banco de dados
BR/SEARCH, foi adjudicado à PADRÃO IX INFORMÁTICA SIS-
TEMAS ABERTOS LTDA., no valor total de R$ 100.485,00.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 3/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 003/2009, cujo objeto, prestação de serviços em
sistema telefônico fixo comutado na modalidade local e internet de
alta velocidade, foi adjudicado à BRASIL TELECOM S/A, no valor
total de R$ 61.728,25. O item 2 foi cancelado.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 4/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 004/2009, cujo objeto, fornecimento de material
bibliográfico nacional durante o exercício de 2009, foi adjudicado à
PELLIZZARO & GUIMARÃES LTDA., pelo melhor lance de 35.64
% de desconto sobre os preços listados nos catálogos ou nas tabelas
oficiais das respectivas editoras.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 7/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 007/2009, cujo objeto, aquisição e instalação de
148 m2 de placas acústicas para o estúdio de rádio e telejornalismo
do Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado à R.V. COMER-
CIAL DE MÁQUINAS LTDA., no valor total de R$ 16.400,00.

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 8/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 008/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de climatizadores de ar, foi adjudicado à CO-
MERCIAL PRUGGER LTDA - ME, no valor unitário de R$
410,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 4/2008. Nº Processo: 334/2007. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
37166592000126. Contratado : A TELECOM TELEINFORMATICA
LTDA -Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento Legal: Art. 57, ÷
1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/02/2009 a 24/02/2010.
Valor Total: R$26.599,92. Fonte: 100000000 - 2009NE000027. Data
de Assinatura: 04/02/2009.

(SICON - 06/02/2009) 060001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 066/2008-01/2008, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a Equipe Fisio - Clínica de
Fisioterapia S/C Ltda. OBJETO: Prestação de serviços na especia-
lidade de fisioaterapia. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar de 28 de novembro de 2008. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Reso-
luções do STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato Deliberativo nº 11/2005.
DATA DE ASSINATURA: 27.11.2008. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Cláudia Batista Si-
queira Leite, Sócia-Gerente, pela Credenciada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 74/2007-91/2007-
258/2007, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o Centro de
Integração Empresa Escola - CIEE. OBJETO: Prorrogação contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 03.01.2009 a 02.01.2010. DATA DE ASSINATURA:
03.01.2009. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. AS-
SINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante,
e Cláudia Regina Tadeia Uehara, Gerente Regional, pela Contra-
tada.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
30/2008-01/2005, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a
Odonto Castro Bernardes S/C Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de
Credenciamento. DATA DE ASSINATURA: 31.12.2008. VIGÊN-
CIA: De 31.12.2008 a 11.03.2013. DEMAIS CLÁUSULAS: Per-
manecem inalteradas. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Di-
retor-Geral, pelo Credenciante, e Denise Castro Bernardes Loureiro,
Sócia, pela Credenciada.

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de Preços de material
de copa, cozinha e limpeza. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital:
09/02/2009 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otávio Francisco
Caruso da Rocha, 300, Prédio Administrativo, 7 andar Praia de Belas
- PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
09/02/2009 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 20/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.jus.br
E-mail: dlc@trf4.jus.br

ANTÔNIO CÉSAR MARQUES DE MATOS
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/02/2009) 090030-00001-2009NE500049

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada, publi-
cada no D.O. de 26/01/2009 . OBJETO: PREGãO ELETRôNICO -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
apoio técnico-operacional de motorista, para conduzir veículos ofi-
ciais pertencentes ao Tribunal Regional Eleitoral do Acre ou por ele
alugados. Novo Edital: 09/02/2009 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Rua Ministro Ilmar Galvão, s/n, Centro Admi-
nistrativo Estadual Distrito Industrial - RIO BRANCO - AC Entrega
das Propostas: a partir de 09/02/2009 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/02/2009, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DIOGO RODRIGUES GONÇALVES CAETANO
Chefe da Seção de Compras, Licitações e

Contratos

(SIDEC - 06/02/2009) 070002-00001-2009NE000037

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Impressão de materiais gráficos: infor-
mativo e revista. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/02/2009
de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde de Sinimbu, s/n
Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de
09/02/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/03/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/02/2009) 070011-00001-2009NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. Nº 003/2009 - Classe VIII - Protocolo nº 347/2009. Termo de
Dispensa nº 002/2009 - TRE-AP. CONTRATANTE: Tribunal Re-
gional Eleitoral do Amapá. FAVORECIDO: Imprensa Nacional. OB-
JETO: Publicação dos atos oficiais da Justiça Eleitoral do Amapá no
Diário Oficial da União - prestado pela Imprensa Nacional - período
de Janeiro a Dezembro de 2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
VIII da Lei 8.666/93 e demais alterações. PTRES 000460 - Gestão e
Administração do Programa. NATUREZA DA DESPESA: 339039 -
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA DE RATIFICAÇÃO: em
03/02/2009, pelo Contratante, Des. Luiz Carlos Gomes dos Santos,
Presidente do TRE/AP, em exercício.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

DIRETORIA GERAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna para co-
nhecimento dos interessados, que estarão abertas as inscrições para
credenciamento de pessoa jurídica e pessoa física especializadas na
prestação de serviço de perícia em ortodontia, no período de 9/2/2009
a 30/4/2009, cuja remuneração dar-se-á na forma da Lista de Valores
Referenciais para Convênios e Credenciamentos da Comissão Na-
cional de Convênios e Credenciamento.

Para habilitar-se, o interessado deverá apresentar, junto à
Coordenadoria de Assistência Médica e Social (COMED) do Cre-
denciante, situada à Av. André Araújo, n. 200, Aleixo, Manaus (AM),
requerimento na forma de carta-proposta acompanhada dos docu-
mentos abaixo relacionados:

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de dedetização (sistemas fog/spray e gel
inseticida) e desratização, para o decorrer do exercício 2009, de
acordo com as especificações e observações constantes no Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 09/02/2009 de 09h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Sbs Qd 02 Bl D Ed Adriana Terreo Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/02/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2009) 090027-00001-2009NE900012

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 15 (quinze) aparelhos ul-
traportáteis de CD player MP3, com fonte de alimentação, para uso
nas dependências do Centro Cultural Justiça Federal. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 09/02/2009 de 12h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua do Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO -
RJ . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2009 às 12h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/02/2009 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2009)




